NUM. CCXIX. 

Commutatio in Buirto, 
Sub nomine Sanctae atque índividuae Trinitatis. Haec ^ a e jumo de 

est carta commutationis quam nos Sénior Eximino Fortu- 10*9. 
nionis, et Sénior Sancio Fortunionis , facimus vobis Go-
mesanus Episcopus et omnia Collegium Monachorum san-
cti Martini Albelda. Namque placuit nobis spontanea vo
lúntate faceré vobiscum cambium, dedimus vobis Sancti 
Michael de Buirto, et accepimus ex vobis Sancti Prudentii, 
quod ínter nos convenimus voluntarie; modo vero áffir-
mamus vobis Sancti Michael de Buirto cum tota sua hae-
rentia ab omni integritate , cum suos exitus sive regres-
8us, pratis, pastuis sive molendinis, possidete illum in ju
re quieto usque in perpetuum. Verumtamen si quislibet 
nostrorum propinquorum, vel extraneorum, hoc nostrum 
factum disrumpere fuerk conatus, anathematizatus et ex-
communicatus hic, et in futuro á Christianorum com-
munione sit separatas, et cum Juda traditore \el diabolo 
srt inferni habitator:, haec tamen scriptura firma perma-
neat. Facta carta cambiationis sabbato die XIII Kalendas 
Julii Era MLXVII regnante Sancio Rex in Pampilona. 
Ferdinandus Rex in Legione, Ranimirus Rex in Aragone. 
Gomesanus Episcopus in Albelda. Johannes Episcopus in 
Irunia. Nos vero Sénior Eximino Fortunionis, et Sénior 
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Sancio Fortunionis qui hanc paginam fieri jussimus ma-
nus nostras 4jf*$f roboravimus, et testibns tradidimus ad 
roborandum et testificandum. — S. Lope Fortunionis, 
testis. — S . Eximino Garseiz, testis S. Sancio Fortu
nionis , testis S. Fortunio Lopiz, testis S. Fortunio 
Velasquiz, testis S. Lope Fortunionis, testis—S. Exi
mino Azenariz, testis S. Lope Garseiz, Alferiz, tes
tis S. Garsia Garseiz, Stabularius, testis—S. Lope For
tunionis, Offertor, testis—S. Eximino Manzones, Major-
domus, testis. S, Velasco Garseiz, Bothecarius, testis— 
Ego namque Sancio Rex, scilicet vos Sénior Eximino For
tunionis, ét Sénior Sancio Fortunionis, hanc paginam ex-
harastis. Ego sic afirmo illam tJ4*$*. Ranimirus Infans, con-
firmat Ferdinandus Infans, confirmat—Sancins scrip-
sit Está rubricado. 

NUM. CCXX. 

Forum de Pampaneto et Viílanova. 

Año de io3a ^ u ^ n o m m e Sanctae atque individuae Trinitatis. Nos 
quidem ifefy et Rex Dominus Sancius, servus servorum 
Domini ultimus, jussimus fieri hanc pagilonam piopter 
popülationem quam fecimus in vita nostra in Monaste-
rium Sancti Fructuosi quod dicitur Pampaneto:, et feci
mus hanc popülationem pro remedium animae nostrae in 
iocum quod dicitur Viílanova. Ibidem dedimus illis ter-
minis praenominatis Restagim, deinde Apure de q.° q.° 
deinde adulos molinos de Patrerne, deinde ad fontem Abra-
hatn, deinde Amolartum , deinde ab illo Lavaco, deinde 
•ad Sierra de Vento, deinde á Pena amarilla. Hii sunt ter-
mini qui apertinent ad Sancti Fructuosi sive exemptis. 
Modo vero nuntiamus quod hiis terminis ad ipso quod 
adjunximus in nostra populado jussimus ut fecissent sibi 
domos, similiter et agros, cum earum pastuis et fontibus^ 
et cum obtantibus vel adjacentiissuis, ut sciant omnes gen
tes quod per ingenuitatem adjunximus eoa ibidem, qui 
non habeant aliud pondus, nec alium pactum, nisi dúos 
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dies in cavare, et alios daos in segare, alii II1 i fevitores de-
dimus jussionem ut accipiant sibi singulosfascículos. Nunc 
autem invenimus pro illo pacto , quod debent pactare ut 
unusquisque per suum caput pecet medio concollo de or-
dio, et medio carapito de vino, et singulos panes, et inter 
totospecent uno carnero, et fiant serví de SanctoFructnoso, 
vel Abbatem qui illum rexerit, pro uno autem die in illo 
secar pane, vino, et uno carnero, et pro illa fonssatera pro 
vineas plantare. Nos autem suprascriptus Rex Domino 
Sancio, qui hanc cartam praenotavimus, et legentem au-
divimus, manus nostras signum fj* Christi roboravimus. 
Si quis filius vel neptis nostris, aut inquieta persona, dis-
rumpere aut retemptare quassierit, primis careat á fronte 
binas lucernas, et postea non evadat inferni poenas. Amen. 
Facta carta donationis et populationis vel confirmationis 
Era M E J X X RegnanteDomino nostroin omnia,. et sub.ejns 
imperio Rex in Aragone, et in Pampilonia, et in Castella, 
et in Campis, vel in Legione, imperiali culmine. Domi-
nus Sancius gratia Dei Episcopus, confirmans. —- Domi-
nus Poncius Episcopus, confirmar.^-Sénior Fortuni San-
chiz, testis—Alio Sénior Fortuni Sanchiz, testis».—Sénior 
Fortuni Uxuar, testis. 

In Christi nomine. Ego G.arsia, gratia Dei Rex, una cum 
mulier mea Stephania, Regina, confirmamus hanc dona-
tionem ad ipsum Monasterium Sanctorum Fructuosi Epis-
copi, et sociorum ejus, pro animabus nostris, ita iit habea-
mus partem in intercessionem sanctorum ipsorum, vel ora-
tiones et sacrificiis quae ibidem ofFeruntur Regí polorum. 
Amen. Haec confirmamus discurrente era L X X X I I post 
M. die notum Kalendas Januarii in urbem Vecariae, et 
tradimus confirmatores suis testibus ad tibí Abba Domino 
Fortunio Dominus Sancius, Vagalensis et Olitensis Ep i 
scopus, confirmat—Dominus Sancius, Pampilonensis Epi
scopus , confirmat Dominus Garsia, Alavensis Episco
pus, confirmat Domino Eximinio, Abba in Cironia, con
firmat—Domino Eneco, Abba Albaidensis, confirmat S. 
Fortuni Uxoam, Cantabrensis, hic testis S. Fortun. San-
chiz, Nagabensis, testis.—Sancio Fortunionis, in Pontecurbo 
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et in Cobra, hic testis Et omni mili tía palatii Garseani, 
Regibus,testibus Eximinus f'amulusDeiet vester, jussioni 
Domini mei Garseani Regís, et Domina mea Stephania, 
Regina, manu propia scripsi. Mementote mihi si pinm h a . 
beatis Christum in diem judicii. Amen.—Está rubricado. 

NUM. CCXXI. 

Donatio de Clavilio. 

Aüo de io33. Ego Sancius gratia Dei, Rex, dono Ecclesiae in ho-
nore Dei Patris, et F i l i i , et Spiritus Sancti, dedicatae,et 
Sanetorum ejus confessorum pontificum Martini, Cipria-
n i , Adriani nominibus , et meritis consecratae pro animae 
meae remedio, et pro delendo peccatorum meornm chiro-
grapho, et omnium parentum meorum, Castellum unum 
Clavilium nomine, cum pertinentiis suis: et in alio loco 
cnnellam cum exitibus et ingressibns ex quibuscumque 
necessariis sibi pertinentibus, ut in praedicto Monasterio 
Deo servientibus fratribus, et canónica seu monástica re
gula vivéhtibus, de praenominato Castello, et loco alio, fiant 
servida soluta, omni publica persona , ut ñeque Ego, ñe
que nullus fiÜorum meor-um, nepotum, aut pronepotum 
servitium aut censum aliquem inde requirant, aut quod 
Ego pro vitae aeternae praemio Ecclesiae Dei trado, ullo 
modo immutare audeant. Scriptum hoc, et manu nostra 
signata Ecclesiae praeffatae dotatio acta sunt in eodem lo
co Albelda, ubi est Monasterium, Era M L X X I : ab in-
carnatione Domini nostri Jesu-Christi secundum homi-
nem, anno millessimo trigentessimo tertio. Ego Sancius, 
gratia Dei, Rex, signo crucis de manu mea signavi 4jf et 
sub cura et providentia et prioratu venerabilis Episcopi 
Sancii, ordinandum et regendum omnia quae ad praeffa-
tam Domum Domini pertinent, concessi. Quicumque igi-
tur filiorum meorum, nepotum aut pronepotum servi-
tium aut censum aliquem inde requirant, aut quod Ego 
pro vitae aeternae praemio Ecclesiae Dei trado, ullo modo 
immutare audeant scriptum hoc et manu nostra signata 
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Ecclesiae praeffatae dotatio, aut quamvis aliquam perso
nara hoc violare praesumpserit, in aspectu Domini et Dei 
anathema sit et corrumpat eum Dominus, atque dimergat 
sicut Sudumam et Gumuram , et constituat eum Dominus 
in sede Judae traditoris finitus—Esté rubricado.